ii,i..iC Р

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №6

ГОРОДА КРОПОТКИН МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

<(/tt » ~ мq г.

г. Кропоткин

Об осуществлении родительского контроля
за организацией горячего питания обучающихся

в 2024-2025 учебном году

На основании методических рекомендаций от 18 мая 2020 г. МР 2.4.0180-20,
утверждённых руководителем Федеральной службы по надзору в сфере защиты

прав потребителей и благополучия человека, Главным государственным
санитарным врачом Российской Федерации, приказа министерства образования,

науки и молодёжной политики Краснодарского края от 09.09.2020 №2420 «Об
осуществлении родительского контроля за организацией горячего питания

обучающихся в общеобразовательных организациях Краснодарского края», Приказа
управления образования администрации МО Кавказский район от 13.09.2022 №941
«Об осуществлении родительского контроля за организацией горячего питания

обучающихся в общеобразовательных организациях МО Кавказский район в 2024-
2025 учебном году», в целях осуществления родительского контроля за

организацией горячего питания обучающихся, качеством приготовленных блюд в

соответствии с утверждённым меню в общеобразовательных организациях

Кавказского района, п р и к аз ы в а ю:

1. Утвердить:
1.1 список представителей родительской общественности, которые

изъявили желание войти в состав школьного родительского контроля за

организацией горячего питания в 2024-2025 учебном году (Приложение 1 к

настоящему приказу);
1.2 порядок доступа родителей (законных представителей) обучающихся в ,

помещения для приёма пищи.

2. Ответственному за организацию горячего питания в школе Рябовой И.А. :

1) организовать взаимодействие с общешкольным родительским контролем в
части осуществления контроля за организацией питания;

2) информацию о порядке проведения мероприятий по родительскому контролю
за организацией горячего питания обучающихся, в том числе порядок доступа

родителей (законных представителей) обучающихся в помещения для приёма пищи

разместить на официальных сайтах образовательных организаций, на

информационных стендах школ;

З) при проведении мероприятий родительского контроля за организацией

питания обучающихся предусмотреть оценку:

соответствия реализуемых блюд утверждённому меню;

санитарно-технического содержания обеденного зала, состояния обеденной

,, . ,.,,'
'1, ''

! 1

~ 1 '

.
·! /,1./
·11,•,,
". ,li,,1

'iJ,.·,!1; ;:
1 ''1' 1' 1

1
, '

; 1

!! 1 .1

!/,
i
1 1

.:i; i
1 '

1

1 1

' 1 ',1, , ,
i jt i

~ i:
' '

' ' '
' .
1 t

f,' ';
,·111

' j,, ,'
: 1

бели, столовой посуды и т.п.;
условий соблюдения правил лично~ гигиены обучающимися;
наличия и состояния санитарнои одежды у сотрудников, осуществляющих

раздачу готовых блюд;
объема и вида пищевых отходов после приёма пищи;
наличия лабораторно-инструментальных исследований качества и безопасности

поступающей пищевой продукции и готовых блюд;
удовлетворённости обучающихся ассортиментом и качеством потребляемых

блюд по результатам выборочного опроса с согласия их родителей (законных
представителей);

информировать родителей и детей о здоровом питании;
4) рассмотреть возможность организации родительского контроля в форме

анкетирования родителей и обучающихся в соответствии с приложениями № 1 и №2
к методическим рекомендациям от 18 мая 2020 г. МР 2.4.0180-20);

5) при организации родительского контроля за организацией горячего питания
обучающихся руководствоваться положениями настоящего приказа;

6) с целью формирования предложений для принятия решений по улучшению
питания в образовательных организациях мониторинг родительского контроля
проводить ежеквартально;

7) информацию о результатах представлять в управление образования
ежеквартально в срок до 5 числа месяца, следующего за отчётным;

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Г.А. Скопылатова

r,

,
i'

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}